
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Новоселицкого муниципального округа 

Ставропольского края

с. Новоселицкое
09 января 2024 г. № 1

Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в отношении 
которых администрацией Новоселицкого муниципального округа 
Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона 
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа 
Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 69 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях» на территории Новоселицкого 
муниципального округа Ставропольского края» администрация 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в 
собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского 
края, в отношении которых администрацией Новоселицкого муниципального 
округа Ставропольского края планируется заключение концессионных 
соглашений.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации.

3. Отделу экономического развития администрации Новоселицкого 
муниципального округа Ставропольского края обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации



2

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Распоряжение администрации Новоселицкого муниципального 
округа Ставропольского края от 25 октября 2021 года № 470-р «Об 
утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в отношении 
которых администрацией Новоселицкого муниципального округа 
Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений» 
признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  начальника отдела сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого 
муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоселищ 
муниципального i 
Ставропольского О.С.Безменов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Новоселицкого муниципального округа 

Ставропольского края

от 09 января 2024 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в отношении 
которых администрацией Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края планируется заключение

концессионных соглашений

№
п/п

Наименование объекта, адрес объекта Вид работ в 
рамках

концессионного 
соглашения 

(создание и (или) 
реконструкция)

Планируемая
сфера

применения
объекта

Оценочны 
й объем 

требуемых 
инвестици 

й, млн. 
рублей

1 2 3 4 5
1. Автомобильная дорога общего пользования местного значения 

«Подъезд к совхозу «Ленинский» от автодороги 
«Александровское -  Благодарный -  Летняя Ставка». 
Протяженность: 11100м.
Кадастровый номер: 26:19:000000:1056
Адрес объекта: Российская Федерация Ставропольский край
Новоселицкий район, подъезд к совхозу «Ленинский» от
автомобильной дороги «Александровское-Благодарный-Летняя
Ставка»

реконструкция транспортная
инфраструкт

ура

28,13



2

2. Сооружение гидротехническое, водоподпорное сооружение реконструкция задержание и 5,0
(грунтовая плотина), длинна по гребню 328 м., ширина по контроль
гребню 5,0 м., заложение откосов: верхового 1:1,1, низового водных
1:1,5, отметка гребня 147,0 м.
Кадастровый номер: 26:19:060101:14
Адрес объекта: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоселицкий район, с. Чернолесское, в 4,9 км северо-западнее 
от села Чернолесского, протяженность -374 м.
Сооружение гидротехническое, водосбросное сооружение 
(донный водoвьmyск) с классификацией ГТС по расположению 
в узле сооружений -  в теле водоподпорного сооружения, с 
плоским затвором с размером в свету поперечного сечения 
водовыводов для пропуска воды диаметром 1,2 м.
Кадастровый номер: 26:19:060101:15.
Адрес объекта: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоселицкий район, с. Чернолесское, в 4,9 км северо-западнее 
от села Чернолесского, протяженность -  18 м.

ресурсов


